
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
Provincia di Cuneo 

----------------------------------------- 
Tel. 0172/373026 Fax 0172/373174 

info@comune.monasterolodisavigliano.cuneo.it 

C.F. E P.I. 00489010041 
Piazza Castello n. 6 

CAP 12030 

 

  Lì, 28/10/2011 

 

        ORDINANZA N°    15/2011 
IL SINDACO 

 
 

Visto il T.U.L.L.S.S.  R.D. 27/07/1934 n° 1265; 
 

Visto l’art. 13 del Regio decreto 20/12/1928 n° 3298: 
 

Vista la Legge 23/12/1978 n° 833; 
 

Vista la Legge Regionale 26/10/1982 n° 30; 
 

Vista la nota del Servizio Veterinario A.S.L. CN1 SAVIGLIANO – FOSSANO prot. n° 4422 
del 26/10/2010; 
 

ORDINA 
 
 

LA MACELLAZIONE DEI SUINI AD USO PRIVATO è temporaneamente permessa nell’ambito di 

tutto il territorio comunale, a domicilio degli interessati, durante le ore diurne dei giorni feriali di 

LUNEDI’ – MARTEDI’ – MERCOLEDI’ - GIOVEDI’ e VENERDI’ a partire dal 01/11/2011 fino ad 

esaurimento dell’esigenza stagionale ovvero il 31/04/2012. I privati che intendono macellare 

devono darne avviso all’ispettore delle carni, 24 ORE PRIMA DELL’ABBATTIMENTO 

dell’animale, prenotandosi telefonicamente tutti i giorni feriali dalle ore 09:00 alle ore 12:00 ai 

seguenti numeri :  
 

SERVIZIO VETERINARIO AMBITO FOSSANO - Via Lancimano 51 - ( TEL 0172/699221 ) 

SERVIZIO VETERINARIO AMBITO SAVIGLIANO - Via Torino 143 - ( TEL 0172/240641 ) 

SERVIZIO VETERINARIO AMBITO SALUZZO           ( TEL 0175/479740-41 ) 

SERVIZIO VETERINARIO AMBITO Distr. BARGE      ( TEL 0175/215800 ) 

SERVIZIO VETERINARIO AMBITO Distr. REVELLO  ( TEL 0175/75327 ) 

 

Gli stessi, a macellazione avvenuta, non possono asportare e consumare nessun viscere priva 

della visita sanitaria eseguita dal Veterinario Ispettore il quale rilascerà regolare attestazione 

ricevuta dei diritti sanitari riscossi (€ 12,24). Il consumo delle carni può avvenire esclusivamente 

dopo l’esito negativo dell’esame trichinoscopico eseguito dall’Istituto zoo profilattico con spesa a 

carico degli interessati 

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al 

T.A.R. Piemonte (legge 6 dicembre 1971, n. 1034), oppure in via alternativa, entro 120 giorni dalla 

notificazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica (D.P.R. 24.11.1971, N. 1199). 

Le contravvenzioni alla prescrizioni della presente ordinanza sono punite con pene pecuniarie 

salve le pene maggiori sancite dal C.P. e per i reati da esso previsti. 

           
                                                                                          F.to Il Sindaco 

                Marco CAVAGLIA’ 
          

mailto:info@comune.monasterolodisavigliano.cuneo.it

